40. *Epistola XXII ad Aurelium Carthagin. episcopum*. 392.

41. *Epistola XXIII ad Maximum episcopum donatistam*. 392.

42. *De fide et Symbolo*. 393.

Oración (llamémosla así) que San Agustín, siendo presbítero, tuvo en el concilio de Hipona celebrado en el año 393. Habiendo reunido en Hipona el 8 de Octubre, Aurelio obispo de Cartago a sus comprovinciales, le fué concedida a San Agustín, en contra de la costumbre de la iglesia africana, el que hablase *de fide et Symbolo*, y explicó tan admirablemente los misterios que llamó la atención de todos los presentes.

Rogado después por sus amigos, compuso un libro sobre el mismo argumento que es tenido por todos como un compendio de la doctrina cristiana. *Retract.* lib. I. cap. 17.

43. *De Genesi ad litteram liber imperfectus*. 393-394.

De esta obra dice el santo *Cum de Genesi duos libros contra Manichaeos condidissem, quoniam secundum allegoricam significationem scripturae verba tractaveram, non ausus naturalium rerum tanta secreta ad litteram exponere, hoc est, quemadmodum possent secundum historicam proprietatem quae ibi dicta sunt accipi, volui experiri in hoc quoque negotiosissimo ac difficillimo opere quid valerem, sed in Scripturis exponendis tyrocinium meum sub tanta sarcinae mole succubuit, et nondum perfecto uno libro, ab eo, quem sustinere non poteram, labore conquievi. Sed in hoc opere, cum mea opuscula retractarem, iste ut erat imperfectus venit in manus, quem neque edideram et abolere decreveram, quoniam scripsi postea duodecim libros, quorum titulus est, DE GENESI AD LITERAM.*

*In quibus, quamvis multa quaesita potius quam inventa videantur, tamen eis iste nullo modo est comparandus. Verum et hunc posteaquam*

*retractavi, manere volui ut esset Judex, quantum existimo, non inutilis rudimentorum meorum in enucleandis atque sorutandis Divinis eloquiis, ejusque titulum esse volui DE GENESI AD LITERAM IMPERFECTUS... si enim perfecissem, saltem de omnibus operibus et verbis Dei, quae ad sextum diem pertinerent, disputassem.*

*In hoc libro ea notare quae mihi displicent, vel defendere quae aliis non bene intellecta displicere possunt, superfluum mihi visum est. Retract. lib. I. cap. 28.*

44. *Psalmus abecedarius contra partem Donati.* 393-394.

Escrito en estilo vulgar y conciso en el que enseña principalmente a los rudos e ignorantes las cosas controvertidas entre los cristianos y los donatistas. *Retract. cap. 39.*

45. *Epistolae ad Galatas expositio.* 393-394.

Discute algunas cuestiones, pero en general es una simple exposición de la Epístola de San Pablo. Portalí cree que fué escrita entre el 393-396, De Labriolle asigna la fecha por nosotros apuntada. *Retract. lib. I. cap. 24.*